fructum aliquem capiat, is profecto, quid rideat
 non intelligit. » Hæc ille quinto *De republica*. Idem
 autem *Legum* septimo, saltandi artem, ac reliquas
 exercitationes, tam puellis, quam pueris condiscen-
 das esse statuit : adeoque ut magistros pueris, sic
 puellis suas quoque saltandi magistras esse debere,
 quo id elegantius facere concinniusque possint.
 Atque ibidem conceptis verbis hæc habet : « Nostra
 illa quoque puella simul ac domina, saltatorio hoc
 ludico delectata, non jam vacuis sibi manibus puer-
 rili more ludendum putavit, sed armis omnibus
 instructa perficiendam saltationem putavit. Quæ
 quidem pueros puellasque nostras imitari omnino
 deceat. » Et vero mulieribus etiam bellandum esse
 hunc in modum præcipit : « Quibus in omnibus
 gymnasiis, inquit, suos in quoquo genere præce-
 ptiores mercede conductos, nec tamen peregrinos,
 versari debere, qui omnibus ad militiam et musi-
 cam pertinentibus convenientes eo discipulos insti-
 tuant : sic quidem, non ut quem pater voluerit, is
 duntaxat ludum frequentet, quem vero noluerit, is
 studia valere jubeat : sed viri, quod aiunt, puerique
 omnes, quantum sane ferri poterit, quippe qui rei
 publicæ potius, quam suorum quique parentum
 sint, necessario instituantur. Porro eadem omnino
 de feminis, quæ de maribus lex ista mea statuit,
 ut perinde ab utrisque exercitationes illæ obeantur.
 Neque id profecto aut de equestri, aut de gymna-
 stica dicere verear ; quasi viros modo, non autem
 mulieres utraque deceat. » Et quibusdam interjec-
 tit : « Gymnasium, inquit, nomine bellicas etiam
 omnes corporis exercitationes includimus, sagit-
 tandi artem, jaculandi genus omne, peltasticam,
 armatam omnem exercitationem, compositas et
 instructas flexiones, eruptiones, omnemque milita-
 rium itinerum, castrorum, et castrametandi ra-

(64) *Ἡ δὲ αὐ ποῦ*. Plato, lib. vii *Leg.*, pag. 630 G.
 Minervam autem, ut constat, intelligit.

(65) *Ἐν δὲ τούτοις*. Eodem lib. vii *Legum*,
 pag. 634 B.

(66) *Δεῖ*. Additum hoc verbum ab Eusebio est,
 ad alium sensum interpretatum.

(67) *Οἰκούντας*. Conjiiciam οὐκ ὄντας, quam
 lectionem postea deprehendi, a Serrano in ms.
 repertam fuisse. Et vera est, ut opinor, ne peregrinos
 ritus, quod tantopere cavendum putabat, suam
 in rempublicam inveheret. Idem etiam Lacedæmone
 cautum.

(68) *Τῆς παιδείας*. Plato communius, τὰς παι-
 δειάς.

(69) *Ἐγυμνάσια τιθώμεν*. Plato ibid., pag. 637 G.

(70) *Διεξόδων τακτικῶν*. Ficinus, *acietum ordi-*
nationibus. Probare vii possum. Διεξόδος, etiam in re
 militari, aliquando protectionem ipsam, atque
 ὄψοι πορείαν absolute significat, adeoque militarem
 ipsam expeditionem. Dionys. Halicarnass. lib. i
Ἀντιγ., pag. 16, πεισαντες τοὺς Ἀδουργίνας, συν-
 ἀραχθῆσαι στρατὸς τῆς διεξόδου, στρατεύουσιν ἐπὶ τοὺς
 Ὀμβρικούς. Diodor. Sicul. lib. ii, pag. 136, ubi de
 iuvis Arabia tractibus, καθάρησιν οὐ ἐν τοῖς πελά-
 γοις, πρὸς τὰς ἀπὸ τῶν Ἄρκτων σημασίας τῆν
 ἐξέξωδον ποιοῦνται. Quo fere sensu loca etiam diffi-
 ciliora, τῆν διεξόδον ἐπιπονον habere dicuntur. Alias,
 certum quoddam ac peculiare τῆς πορείας genus,